BILAN CONSOLIDE WWEF VALAIS

022

Actif
1010 CCP
1013 Bankkonto
1016 Bank Schularbeit
1205 Etude C. Rey-Jordan — consignation Arta
1090/1390 Actifs transitoires
1510 Mobilier / Equipement
Total actif
Passif
2000 Créanciers (comité)
2010 Créanciers
2020 Créanciers WWF Suisse - frais avocat
2200 WWEF Suisse - salaires refacturés
2300 Passifs transitoires
2515 Fonds affecté E. Zepf — entretien Crapauds Vernayaz
2520 Fonds affecté projet Eaux / Rhéne vivant
2520.01 Fonds affecté projet SOS Rivieres valaisannes
2570 Fonds projets divers / rencontre Grand Conseil
2575 Fonds libre projets divers - réserve

Fonds affecté projets divers — dossier Golf Sion
2595 Fonds affecté projets divers — Arta Bas-Valais
2800 Capital

Bénéfice/Perte de I'exercice (-)
Total passif

Total bilan

Haut- Valais

48 794,47
12 369,77
61 164,24

51 499,48

9 664,76

61 164,24

61 164,24 61 164,24

Bas-Valais

139 488,17

9 550,00
500,00
1,00

149 539,17

1 868,60
7 500,00
1 500,00
17 300,00

5 900,90
2415,25
40 000,00

25 000,00
21 821,00

9 550,00
21 629,94
-4 946,52

149 539,17

149 539,17 149 539,17

Valais

139 488,17
48 794,47
12 369,77

9 550,00
500,00
1,00

210 703,41

1 868,60
7 500,00
1 500,00
17 300,00

5900,90
2415,25
40 000,00

25 000,00
21 821,00
9 550,00
73129,42
4718,24

210 703,41

210 703,41 210 703,41



COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDE WWF VALAIS

2022

Produits
3010
3020
3071
3074
3075
3110/3119
3112
3115
3402
3501
3700
8000

Total produits

Contributions projet Climat

Contributions projet Eaux

Contributions projet crapauds sonneurs Vernayaz
Projet batraciens Fontaine La Combe
Contributions parcelle Bramois
Contributions générales WWF Suisse
Dons privés (petits montants)

Dons / Contributions autres organisations
Produit Formation

Loyers

Produits des liquidités / titres

Dissolution réserve - fonds projets divers

Haut- Valais

300,00
10 500,00

8 468,96
438,30

19 707,26

Bas-Valais

1 066,25
7 500,00

12 703,45
582,00

1 000,00

22 851,70

Valais
300,00
10 500,00
1 066,25
7 500,00

21172,41
1 020,30

1 000,00

42 558,96



COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDE WWF VALAIS

2022

Charges
4009

4100
4200
4202
4209
4400
4509
4700
4701
4702
4705
4902
4902
4922
4932
4933
4982
4989
4992
4999
5500
5801
5982
5983
5984
6000
6031
6072
6201
6501
6513
6520
6561
6600
6610
6630
6640

Total charges

Contributions a des tiers (hors WWF)
Projet Climat

Projet Eaux

Projet Eaux - Centrale Finges

Projet Eaux

Projet écoles (jardin)

Projet Formation tiers

Projets divers

Projet divers- Excursions et Présentations
Projet batraciens Fontaine La Combe
Projet parcelle Bramois

Assemblée des membes

Animation / conseil comité

Magazine / bulletin de la section
Evénements media

Site internet

Frais d'avocats

Autres dépenses liées aux recoures
Contributions a des groupes régionaux WWF
Contributions a des tiers (hors WWF)
Charges de personnel Formation
Salaires versés directement
Dédommagements divers
Evénements a I'attention comité
Présents offerts aux bénévoles / civilistes
Loyers + chauffage

Eau, électricité, enlévement ordures
Impdts et taxes

Assurances, taxes de transport
Littérature spécialisée, magazines
Frais de port

Informatique : support, petits achats
Frais de gestion de compte
Annonces/campagnes publicitaires
Imprimés

Frais de port envoi en nombre
Evénements a I'att. du grand public

Bénéfice / Perte (-)

Total PP

Haut- Valais

100,00
585,34
600,00
996,00

2 547,51
184,40
181,65

85,00
127,90
106,75

3 550,00

50,00
164,70

24,00

739,25

10 042,50
9 664,76

19 707,26

19 707,26

Bas-Valais

1 066,25
7 500,00

522,05
2 364,29

6 961,05
100,00
1000,00
10,40
140,00
5424,00
219,85
52,15

2 021,50
95,00
211,55

60,13
50,00

27 798,22
4 946,52

27 798,22 27 798,22

Valais

100,00
585,34
600,00
996,00
1 066,25
7 500,00

522,05
4 911,80
184,40
181,65
6 961,05

100,00
85,00

1 000,00
138,30
106,75
140,00

8 974,00
219,85

52,15

2 021,50
145,00
164,70
211,55

84,13
50,00
739,25

37 840,72
4718,24

42 558,96 42 558,96



