

## BILAN CONSOLIDE WWF VALAIS

**2022**

		Haut- Valais	Bas-Valais	Valais
<b>Actif</b>				
1010	CCP	48 794,47	139 488,17	139 488,17
1013	Bankkonto	12 369,77		48 794,47
1016	Bank Schularbeit			12 369,77
1205	Etude C. Rey-Jordan – consignation Arta		9 550,00	9 550,00
1090/1390	Actifs transitoires		500,00	500,00
1510	Mobilier / Equipement		1,00	1,00
<b>Total actif</b>		<b>61 164,24</b>	<b>149 539,17</b>	<b>210 703,41</b>
<b>Passif</b>				
2000	Créanciers (comité)		1 868,60	1 868,60
2010	Créanciers		7 500,00	7 500,00
2020	Créanciers WWF Suisse - frais avocat		1 500,00	1 500,00
2200	WWF Suisse - salaires refacturés		17 300,00	17 300,00
2300	Passifs transitoires			
2515	Fonds affecté E. Zepf – entretien Crapauds Vernayaz		5 900,90	5 900,90
2520	Fonds affecté projet Eaux / Rhône vivant		2 415,25	2 415,25
2520.01	Fonds affecté projet SOS Rivières valaisannes		40 000,00	40 000,00
2570	Fonds projets divers / rencontre Grand Conseil			
2575	Fonds libre projets divers - réserve		25 000,00	25 000,00
	Fonds affecté projets divers – dossier Golf Sion		21 821,00	21 821,00
2595	Fonds affecté projets divers – Arta Bas-Valais		9 550,00	9 550,00
2800	Capital	51 499,48	21 629,94	73 129,42
	Bénéfice/Perte de l'exercice (-)	9 664,76	<b>-4 946,52</b>	4 718,24
<b>Total passif</b>		<b>61 164,24</b>	<b>149 539,17</b>	<b>210 703,41</b>
<b>Total bilan</b>		<b>61 164,24</b>	<b>149 539,17</b> <b>149 539,17</b>	<b>210 703,41</b> <b>210 703,41</b>

## COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDE WWF VALAIS

**2022**

<b>Produits</b>		Haut- Valais	Bas-Valais	Valais
3010	Contributions projet Climat	300,00		300,00
3020	Contributions projet Eaux	10 500,00		10 500,00
3071	Contributions projet crapauds sonneurs Vernayaz		1 066,25	1 066,25
3074	Projet batraciens Fontaine La Combe		7 500,00	7 500,00
3075	Contributions parcelle Bramois			
3110 / 3119	Contributions générales WWF Suisse	8 468,96	12 703,45	21 172,41
3112	Dons privés (petits montants)	438,30	582,00	1 020,30
3115	Dons / Contributions autres organisations			
3402	Produit Formation			
3501	Loyers		1 000,00	1 000,00
3700	Produits des liquidités / titres			
8000	Dissolution réserve - fonds projets divers			
<b>Total produits</b>		<b>19 707,26</b>	<b>22 851,70</b>	<b>42 558,96</b>

# COMPTE DE RESULTATS CONSOLIDE WWF VALAIS

2022

<b>Charges</b>		<b>Haut- Valais</b>	<b>Bas-Valais</b>	<b>Valais</b>
4009	Contributions à des tiers (hors WWF)			
4100	Projet Climat			
4200	Projet Eaux			
4202	Projet Eaux - Centrale Finges			
4209	Projet Eaux	100,00		100,00
4400	Projet écoles (jardin)	585,34		585,34
4509	Projet Formation tiers	600,00		600,00
4700	Projets divers	996,00		996,00
4701	Projet divers- Excursions et Présentations		1 066,25	1 066,25
4702	Projet batraciens Fontaine La Combe		7 500,00	7 500,00
4705	Projet parcelle Bramois			
4902	Assemblée des membres			
4902	Animation / conseil comité		522,05	522,05
4922	Magazine / bulletin de la section	2 547,51	2 364,29	4 911,80
4932	Événements media	184,40		184,40
4933	Site internet	181,65		181,65
4982	Frais d'avocats		6 961,05	6 961,05
4989	Autres dépenses liées aux recours			
4992	Contributions à des groupes régionaux WWF		100,00	100,00
4999	Contributions à des tiers (hors WWF)	85,00		85,00
5500	Charges de personnel Formation			
5801	Salaires versés directement		1 000,00	1 000,00
5982	Dédommagements divers	127,90	10,40	138,30
5983	Evènements à l'attention comité	106,75		106,75
5984	Présents offerts aux bénévoles / civilistes		140,00	140,00
6000	Loyers + chauffage	3 550,00	5 424,00	8 974,00
6031	Eau, électricité, enlèvement ordures		219,85	219,85
6072	Impôts et taxes		52,15	52,15
6201	Assurances, taxes de transport		2 021,50	2 021,50
6501	Littérature spécialisée, magazines	50,00	95,00	145,00
6513	Frais de port	164,70		164,70
6520	Informatique : support, petits achats		211,55	211,55
6561	Frais de gestion de compte	24,00	60,13	84,13
6600	Annonces/campagnes publicitaires		50,00	50,00
6610	Imprimés	739,25		739,25
6630	Frais de port envoi en nombre			
6640	Evènements à l'att. du grand public			
<b>Total charges</b>		<b>10 042,50</b>	<b>27 798,22</b>	<b>37 840,72</b>
<b>Bénéfice / Perte (-)</b>		<b>9 664,76</b>	<b>4 946,52</b>	<b>4 718,24</b>
<b>Total PP</b>		<b>19 707,26</b>	<b>19 707,26</b>	<b>27 798,22</b>